
 

 

                                                                DISPOSIZIONE N.                       /C05/2023 
 
IL TITOLARE DEL CRA C05 
 
CONSIDERATO -legge 25 giugno 2008, 

n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, è 

(ISPRA); 
 
CONSIDERATO -legge 25 giugno 2008, 

n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, a 
decorrere dalla data di insediamento del Commissario e dei Sub 

 
Centrale per la Ricerca scientifica e tecnologica applicata al mare (ICRAM) 
sono soppressi; 

 
PRESO ATTO  

enti 

denominato Istituto Superiore per la protezione e la ricerca ambientale 
-legge 25/06/2008 

n. 112, convertito, con modificazioni, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 179 del 03/08/2010; 

 
VISTO il DPCM del 28 ottobre 2021 con il quale il Prefetto Stefano Laporta è 

Ricerca Ambientale; 
 
VISTA  la Delibera n. 11/CA del 19 aprile 2022 con la quale il Consiglio di 

Dott.ssa Maria Siclari; 
CONSIDERATO maggio 

2022; 
 
 VISTA la Deliberazione n. 27/CA del 28 novembre 2022 con la quale è stato 

Dipartimento del personale e degli affari generali (CRA C05), e la 
successiva Disposizione n. 687/DG del 6 dicembre 2022 di formalizzazione 
del suddetto incarico;  

 
VISTA  la Disposizione n. 2921/DG del 18 novembre 2020 con la quale è stato 

previsto che gli atti espressamente ivi indicati, che non hanno impatto 

tecla.defilippis
Font monospazio

tecla.defilippis
Font monospazio

tecla.defilippis
Font monospazio

tecla.defilippis
Font monospazio
DD 334 

tecla.defilippis
Font monospazio

tecla.defilippis
Font monospazio

tecla.defilippis
Font monospazio



 

 

finanziario sui capitoli del bilancio ISPRA, possono essere firmati dal 
Dirigente responsabile; 

 
VISTA  la successiva Disposizione n. 981/DG del 16 marzo 2023 con la quale il 

Direttore Generale ha conferito delega ai Titolari dei Centri di 
Responsabilità Amministrativa per tutte le procedure di scelta del 
contraente, comprese quelle che prevedono impegni pluriennali e 

specifiche e dirette competenze dei titolari dei Centri di responsabilità 
, comma 10, del Regolamento di 
in relazione alle risorse assegnate 

gode di autonomi poteri di spesa attuati mediante assunzione di impegni 
 e, dunque, a titolo 

esemplificativo accordi, convenzioni e contratti che impegnano 
 

 
VISTA                      la Disposizione DD 94/C05/2023 del giorno 8 maggio 2023 con la quale è 

stata approvata la graduatoria di merito del  
(codice- Ispra_rm/PNRR_16/2023)

GEO-RIS, di rafforzamento di una rete idrogeochimica nazionale da 
finanziare trami
Tectonics  - Componente 

- 
realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e 

 NextGenerationEU Action 

ones and their networking for Scientific Excellence under Horizon 
 codice progetto Z0PNRR01, da 

svolgere presso la sede ISPRA di Roma
della candidata Mariangela Trotta, con decorrenza dal giorno 15 maggio 
2023  fino al 30 aprile 2025; 

 
VISTA                      la successiva Disposizione DD 122/C05/2023 del giorno 22 maggio 2023 

della 
candidata Mariangela Trotta al giorno 01 giugno 2023; 

 
 
 
 



 

 

 
PRESO ATTO che la candidata Mariangela Trotta, regolarmente convocata, tramite 

PEC, acquisita agli atti con prot.0027967 del 23/05/2023, non si è 
 

 
CONSIDERATO che non sono presenti ulteriori candidati idonei nella graduatoria di 

merito; 
 

DISPONE 
per le motivazioni di cui in premessa che si ritengono integralmente richiamate: 

 
ART. 1 

Di dichiarare la candidata Mariangela TROTTA decaduta dal diritto alla nomina in servizio. 
 

ART. 2 
Di dichiarare infruttuosa la procedura concorsuale codice - Ispra_rm/PNRR_16/2023,

 
ART. 3 

 Di dare mandato al Servizio per la Pianificazione e la Gestione Giuridica del Personale di provvedere 
alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito Istituzionale.  

 
Roma,   
                                Dipartimento del personale  

e degli affari generali 
Il Direttore 

         Dr. Francesco Maria Lazzarini 
 

tecla.defilippis
Font monospazio
7 novembre 2023



DOC. ISPRA (  )  n. 

Da: Data: 

C05
C.R.A.

Modello PG.AGP-BIL.02.04 Rev 1 del 10/05/2022

(a cura di AGP-BIL Settore Bilancio)

SOGGETTO:
Bando PNRR_16-2023

OGGETTO:
I53C22000800006 - codice progetto Z0PNRR02

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' PROPONENTE IL RESPONSABILE DELL'AMMINISTRAZIONEIL RESPONSABILE DEL C.R.A

MODULO DISPOSIZIONE

AGP-DIR

ATTO PROPOSTO

RESPONSABILE: DOTT. FRANCESCO LAZZARINI
18/10/23

CODICE ATTO 

NOTE INFORMATIVE

963/2023/PE

pervenuto via mail 06/11/2023

per la codifica cc


		2023-11-07T17:57:19+0000
	FRANCESCO LAZZARINI


		2023-11-07T17:57:20+0000
	FRANCESCO LAZZARINI




